
 

REGIONE PIEMONTE BU2 12/01/2023 
 

Codice A1102A 
D.D. 29 dicembre 2022, n. 974 
Ordinanza Consiglio di Stato n.- 22849/2021 su nomina verificatore per il ricorso R.G. 
1478/2015. Accertamento del compenso di euro 3.000,00 cap.39400/22. 
 

 

ATTO DD 974/A1102A/2022 DEL 29/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1102A - Ragioneria 
 
 
OGGETTO: Ordinanza Consiglio di Stato n.- 22849/2021 su nomina verificatore per il ricorso 

R.G. 1478/2015. Accertamento del compenso di euro 3.000,00 cap.39400/22. 
 

 
Con ordinanza collegiale n. 22849/2021 il Consiglio di Stato ha disposto la nomina del dirigente 
della Ragioneria della Regione Piemonte quale verificatore dell’esatta quantificazione della 
revisione prezzi relativi al servizio di gestione calore di edifici comunali riferito alla sentenza del 
tribunale amministrativo regionale per il Piemonte ( Sezione Prima) n. 01041/2014 sul ricorso 
proposto da Europam S.P.A. ed il Comune di Beinasco; 
 
il Consiglio di Stato accogliendo la domanda di riconoscimento del diritto alla revisione prezzi in 
favore della società ricorrente per la gestione del calore del Comune di Beinasco nelle stagioni 
1996/97, 1997/98, 1998/99, 1999/2000, ha disposto la verificazione ponendo a carico delle parti in 
causa, per la metà ciascuna, il compenso spettante al verificatore quantificato complessivamente in 
euro 3.000,00. 
 
considerato che in data 7 luglio 2021 il verificatore ha provveduto al deposito della relazione 
acquisita sul Processo Amministrativo Telematico con protocollo atto numero 20211059712, entro il 
termine di 90 giorni fissato dal Collegio, 
 
visto che in data 14 ottobre 2021 è stata fissata la data di udienza per la presentazione della 
relazione di verificazione, 
 
vista la sentenza definitiva del Consiglio di Stato n. 01311/2022 pubblicata il 24/02/2022 con cui il 
Consiglio di Stato ha disposto di liquidare in separata sede il compenso al liquidatore nominato, 
all’esito del deposito di nota spese e di richiesta di liquidazione da parte di quest’ultimo 
 
vista la richiesta di liquidazione depositata in data 19 settembre 2022 dal verificatore; 
 
viste le quietanze n.36693 del 24/10/2022 e n.37597 del 28/10/22 di versamento rispettivamente 
della somma di euro 1.500,00 a carico di Europam SpA e di euro 1500.00 a carico del Comune di 
Beinasco, si rende necessario accertare sul cap.39400 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 



 

annualità 2022 la somma complessiva di euro 3.000,00 di cui: 
euro 1.500,00 a carico del Comune di Beinasco ( P.IVA 02042100012)  
euro 1.500,00 a carico della Società Europam S.P.A. (codice fiscale/ P.IVA 03076310105) con sede 
in Assago (MI) via Milanofiori, Palazzo F, scala 2; 
 
verificato che tali accertamenti non sono stati assunti con precedenti atti; 
 
considerato che i compensi per incarichi aggiuntivi affidati al personale dirigente ancorché non 
connessi direttamente alla posizione dirigenziale attribuita, ma sempre riconducibili alla generale 
rappresentanza degli interessi dell’Ente, integrano le risorse destinate al finanziamento della 
retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti, transitando nell’apposito fondo, le somme 
accertate con la presente determinazione confluiranno nel fondo retribuzione di posizione e di 
risultato dei dirigenti ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera d) del CCNL 17 dicembre 2020. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge regionale n. 23/08 art. 17; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

• la legge regionale n.6 del 29 aprile 2022; 

• la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022; 

• la legge regionale n.13 del 2 agosto 2022; 
 

DETERMINA 
 
di accertare, sul cap.39400 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022, la somma 
complessiva di euro 3.000,00 di cui: 
euro 1.500,00 a carico del Comune di Beinasco - P.IVA 02042100012 - codice 12706 
euro 1.500,00 a carico della Società Europam S.P.A. - codice fiscale/ P.IVA 03076310105- con sede 
in Assago (MI) via Milanofiori, Palazzo F, scala 2 – codice 292940; 
 
di dare atto che la transazione elementare riconducibile al movimento contabile da eseguire sul 
cap.39400 è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’ art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 

  LA DIRIGENTE  
(A1102A - Ragioneria) 

                                        Firmato digitalmente da Alessandra Gaidano 
 



 

 
 


